
MÍSTO: 

DATUM: 

POČET STRAN: 

KONTAKT: 

Praha 

19. 11. 2014 

1 

AŽD Praha s.r.o. 
Ředitelství spole čnosti 
Žirovnická 2/3146 

106 17 Praha 10 

www.azd.cz 

 
Jiří Dlabaja 
tiskový mluvčí AŽD Praha s.r.o. 

tel.: 267 287 424 

mobil: 606 650 834 

dlabaja.jiri@azd.cz 

 

David La ňka 
Comunica s.r.o. 
mediální zástupce AŽD Praha s.r.o. 

tel.: 225 347 209     

mobil: 606 045 156 

lanka@comunica.cz 

 

   

 

AŽD Praha s.r.o. je největší českou firmou v oboru zabezpečovací, telekomunikační a informační techniky zaměřené zejména na oblast 
kolejové a silniční dopravy.  
Hlavní objem produkce společnosti tvoří elektronické zabezpečovací systémy určené převážně pro železnici. Ve spolupráci se SŽDC 
a ČD se AŽD PRAHA spolupodílí na modernizaci národních železničních koridorů i vedlejších tratí. Významným projektem AŽD je 
instalace zabezpečovacího zařízení v pražském metru, na kterém spolupracuje již od počátku jeho vzniku. V oblasti silniční dopravy se 
AŽD v současné době nejvíce věnuje vývoji kontrolních kamerových systémů, které dodává mimo jiné i Policii ČR. 
Firma má více než 1500 zam ěstnanc ů, 10 organiza čních jednotek a 12 dceřiných spole čností v zahrani čí. Za fiskální rok 
2012/2013 zaznamenala obrat 4,7 miliardy korun.  

 

AŽD Praha v B ělehrad ě zahajuje modernizaci hlavního 
nádraží 
 
Společnost AŽD Praha podepsala smlouvu na dodávku a insta laci 
zabezpečovacího za řízení pro stanici  B ělehrad-Centrum, Prokop – 
hlavní železni ční stanici ve m ěstě Bělehrad, Republika Srbsko. Celková 
hodnota kontraktu činí 4,2 mil €.  
 
V tendru vyhlášeném Železnicemi Srbska zvítězilo konsorcium šesti firem, 
které se svou nejnižší nabídkou 25,773 mil € porazilo další konkurenty. 
V čele tohoto konsorcia, jehož členem je i AŽD Praha, stojí největší srbská 
stavební a technologická společnost Energoprojekt Holding. 
 
„Srbský trh je velmi komplikovaný a trpí  nedostatkem peněžních prostředků 
pro investice většího významu. Přesto se o něj uchází všechny velké 
konkurenční společnosti.  O to více nás těší úspěch, kterého jsme vítězstvím 
v tomto tendru dosáhli,“ říká ředitel Zahraničního obchodu a marketingu AŽD 
Praha Petr Žatecký. 
 
Projekt zahrnuje projektování, výrobu, dodávku, instalaci, zkušební testy a 
uvedení do provozu elektronického staničního zabezpečovacího zařízení 
včetně venkovních prvků jako jsou elektromotorické přestavníky, elektrické 
ohřevy výměn, LED návěstidla a počítače náprav. Zajímavostí je, že část 
venkovních prvků bude instalovaná v tunelech a celá stanice se bude 
nacházet pod obrovskou betonovou deskou, na které Železnice Srbska 
plánují v dalších letech vybudovat velké komerční centrum. 
 
„Naše spolupráce se srbskými železnicemi tímto projektem rozhodně 
neskončila. V plánu je modernizace přibližně 108 kilometrů trati Niš-
Dimitrovgrad v celkové hodnotě asi 200 milionů EUR, na které se společnost 
AŽD Praha bude rovněž podílet,“ dodává Petr Žatecký.  
 
 


